

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	90.000.000,00	90.000.000,00	12.272.781,93	13,64	33.517.474,28	37,24	56.482.525,72
RECEITAS CORRENTES	89.900.000,00	89.900.000,00	12.272.781,93	13,65	33.517.474,28	37,28	56.382.525,72
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.845.000,00	1.845.000,00	174.372,23	9,45	688.049,58	37,29	1.156.950,42
Impostos	1.635.000,00	1.635.000,00	143.107,15	8,75	575.328,26	35,19	1.059.671,74
Taxas	210.000,00	210.000,00	31.265,08	14,89	112.721,32	53,68	97.278,68
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	1.902.500,00	1.902.500,00	358.417,64	18,84	1.031.453,80	54,22	871.046,20
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	1.902.500,00	1.902.500,00	358.417,64	18,84	1.031.453,80	54,22	871.046,20
RECEITA PATRIMONIAL	409.400,02	409.400,02	98.100,62	23,96	289.525,22	70,72	119.874,80
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	409.400,02	409.400,02	98.100,62	23,96	289.525,22	70,72	119.874,80
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	1.000,00	25,72	2,57	698,26	69,83	301,74
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	1.000,00	1.000,00	25,72	2,57	698,26	69,83	301,74
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	85.712.099,98	85.712.099,98	11.637.052,77	13,58	31.499.757,59	36,75	54.212.342,39

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	90.000.000,00	90.000.000,00	12.272.781,93	13,64	33.517.474,28	37,24	56.482.525,72
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO							
Mobiliária							
Contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO							
Mobiliária							
Contratual							
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	90.000.000,00	90.000.000,00	12.272.781,93	13,64	33.517.474,28	37,24	56.482.525,72
DÉFICIT (VI) (1)	-	-	-	-	1.314.917,38	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)	90.000.000,00	90.000.000,00	12.272.781,93	13,64	34.832.391,66	37,24	55.167.608,34
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	-	-	0,00	-	-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit financeiro utilizado para créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 0 BIMESTRE (j)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (h)		
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	90.000.000,00	91.199.920,50	12.935.894,57	42.985.128,33	48.214.792,17	13.442.898,92	34.832.391,66	56.367.528,84	29.272.867,90
DESPESAS CORRENTES	72.122.318,67	79.984.890,29	12.512.628,22	41.052.186,83	38.932.703,46	12.398.982,92	33.132.054,06	46.852.836,23	27.572.530,30
Pessoal e encargos so	41.035.356,63	43.194.225,99	6.795.657,58	19.122.674,25	24.071.551,74	6.802.966,58	19.110.673,45	24.083.552,54	15.393.352,97
Juros e encargos da d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	31.086.962,04	36.790.664,30	5.716.970,64	21.929.512,58	14.861.151,72	5.596.016,34	14.021.380,61	22.769.283,69	12.179.177,33
DESPESAS DE CAPITAL	17.677.681,33	11.015.030,21	423.266,35	1.932.941,50	9.082.088,71	1.043.916,00	1.700.337,60	9.314.692,61	1.700.337,60
Investimentos	17.177.681,33	10.515.030,21	423.266,35	1.752.941,50	8.762.088,71	1.022.113,82	1.634.328,45	8.880.701,76	1.634.328,45
Amortização de dívida	500.000,00	500.000,00	0,00	180.000,00	320.000,00	21.802,18	66.009,15	433.990,85	66.009,15
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2023 (Maio a Junho)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INI CIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)		
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos so	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MARCUS LEÃO COLARES
 PREFEITO MUNI CIPAL

AFONSO CLAUDIO PINTO ALVES
 CONTADOR - CRC: PA 021128/0-8

MARIA SIMONE FERREIRA DA SILVA
 SECRETARIA DA FAZENDA

MARIA CELIA RODRIGUES GONÇALVES
 CONTROLE INTERNO